

Nota van Inlichtingen 2

Europese openbare aanbesteding Bedrijfskleding

Nota van Inlichtingen 2

VRAGEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD
1.	Bijlage A - E 110.		U geeft aan "De Opdrachtnemer beschikt bij de ingangsdatum van de Raamovereenkomst over een geldig ISO 27001-certificaat, inclusief een verklaring van toepasselijkheid, of een gelijkwaardig certificaat, dat van toepassing is op de processen en systemen die hij ten behoeve van de opdracht inzet en overlegt deze aan het CBR op eerste verzoek van het CBR." Gebruikelijk in de markt is dat de leverancier van het bestelplatform over deze certificering beschikt. We gaan ervan uit dat dit volstaat. Graag uw bevestiging.	Ja, dit volstaat. Dit onslaat de opdrachtnemer overigens niet om ook binnen haar eigen organisatie de informatiebeveiliging (organisatorisch) op orde te hebben.
2.	6.10.3 G3: Samples	35	In het sample traject wenst u belevend te worden met 1 heren en 1 dames colbert. In het kernassortiment worden 2 kwaliteiten colbert/blazer uitgevraagd namelijk een klassieke variant en één in een fijn breisel. Er is een duidelijk onderscheid in de kwaliteit van het herenkostuum colbert en de dames blazer in fijn breisel. Daarom veronderstellen wij dat deze kledingstukken voor de sample/draagproef moeten worden aangeleverd. Gelieve dit te bevestigen. Zo nee, op welke wijze gaat u het verschil in kwaliteit tussen deze twee producten beoordelen?	Voor de samples en voor de draagproef, dient het 'gewone' colbert / blazer te worden aangeleverd en dus niet het colbert / blazer dat onderdeel is van het herenkostuum. Er is een selectie gemaakt van producten die worden beoordeeld, het herenkostuum (inclusief het colbert van het kostuum) is hier geen onderdeel van. Het verschil tussen de betreffende producten wordt dus niet beoordeeld.

OVERIGE VRAGEN				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD
3.	V&A 47	14 (NVI)	U geeft de maat L aan voor alle genoemde artikelen. Sommige artikelen hebben geen lettermaten, maar cijfermaten. Mogen wij voor die artikelen de volgende maten aanleveren? Man Colbert maat 52? Man Overhemd maat 41/42? Man Pantalon maat 52? Vrouw Colbert maat 52? Vrouw Blouse maat 40? Vrouw Jurk maat 40? Vrouw Rok maat 40?	Vrouw colbert maat 40 i.p.v. 52, de rest is akkoord.

4.	V&A 48	15 (NVI)	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 48. Bijlage R Product specificaties U vraagt een blazer / colbert met dubbele split achter in combinatie met een fijn breisel gedeeltelijk uit katoen of viscose. Deze combinatie (dubbele split en katoen of viscose) is niet of nauwelijks beschikbaar in een standaard verkrijgbaar artikel. Wel bestaan er artikelen met 1 split middenachter. Door een kreukvrij materiaal in te zetten, voorkomen wij kreuk. Door een kort en sportief model voorkomen wij dat de drager erop gaat zitten. Is het toegestaan een enkele split achter aan te bieden, zodat wij onze geadviseerde modellen in kunnen zetten?	Akkoord.
5.	V&A 48	15 (NVI)	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 48. Bijlage R Product specificaties De veel ingezette merken hebben geen jurk in een uitvoering tot aan de knie en een uitvoering tot over de knie. Is het toegestaan om 1 uitvoering aan te bieden in plaats van 2 uitvoeringen (tot aan en tot over de knie)?	Akkoord. Uitvoering tot aan de knie is opgenomen als eis. Uitvoering tot over de knie wordt opgenomen als wens.
6.	V&A 48	15 (NVI)	Naar aanleiding van het antwoord op vraag 48. Bijlage R Product specificaties Bij de pantalon, onderdeel van het kostuum, staat: Tailleband uit 2 delen (MA-naad uitlegbaar/inneembaar). Wat bedoelt u hier mee? De pantalons die standaard verkrijgbaar zijn, hebben een knoop en knoopsgat sluiting. Maar geen tailleband bestaande uit 2 delen. Kunt u daarom deze specificatie (tailleband uit 2 delen (MA-naad uitlegbaar/inneembaar)) laten vervallen?	Vraag over tailleband houdt verband met innemen of uitleggen middenachter. Deze eis loslaten betekent minder aanpas mogelijkheid. Daarom wordt deze eis gehandhaafd.
7.	V&A 64	18 (NVI)	Met onverenigbaar wordt hier bedoeld dat er geen winterjas verkrijgbaar is in een kort en een halflang model, in een dames model en een heren model, een afneembare capuchon, een uitneembare wintervoering, reflectie elementen en wind- en regenwaterdicht. U vraagt namelijk uit: 1) Winterjas kort model voor dames met een afneembare capuchon, een uitneembare wintervoering, reflectie elementen en wind- en regenwaterdicht. 2) Winterjas kort model voor heren met een afneembare capuchon, een uitneembare wintervoering, reflectie elementen en wind- en regenwaterdicht.	Eis voor uitneembare voering is vervallen en betreft een wens. Afneembare capuchon is daarnaast opgenomen als wens i.p.v. eis. Eis Winterjas half lang model blijft gehandhaafd. Eis winterjas kort model is nu opgenomen als wens i.p.v. eis.

			3) Winterjas half lang model voor dames met een afneembare capuchon, een uitneembare wintervoering, reflectie elementen en wind- en regenwaterdicht. 4) Winterjas half lang model voor heren met een afneembare capuchon, een uitneembare wintervoering, reflectie elementen en wind- en regenwaterdicht. En deze 4 jassen uiteraard het liefst matchend met elkaar zodat er een representatief beeld ontstaat als verschillende collega's elk een andere jasuitvoering aan heeft. Er is in de bedrijfskledingmarkt geen standaard product verkrijgbaar voor elk van deze 4 jascombinaties die matchend zijn met elkaar en passend zijn bij deze uitvraag. Wilt u daarom de uitneembare voering als eis laten vallen? In de huidige tijd werkt men niet meer met uitneembare voeringen. Alle nieuwe collecties zijn daar van afgestapt. Zodra men de voering eruit haalt, heeft de jas geen representatief karakter meer (type vuilniszak blijft over qua uiterlijk). Medewerkers halen de voering er niet uit gedurende de werkdag. Ze hebben de keuze uit een softshell en een bodywarmer voor de dagen dat een winterjas te veel is. En u zorgt ervoor dat de jas wel verenigbaar is. Graag uw akkoord de eis uitneembare voering te laten vervallen.	
8.	V&A 64	18 (NVI)	De combinatie van specificaties in bijlage R maken het onmogelijk om een pakket aan te bieden welke aan alle specificaties voldoet. Gaat u er daarom mee akkoord dat inschrijvers de specificaties zien als wensen in plaats van eisen?	Hier gaat het CBR slechts deels mee akkoord. Er zijn n.a.v. deze Nota enkele specificaties aangepast naar wensen in plaats van eisen.
9.	V&A 48	15 (NVI)	Het loslaten van de specificaties van de kleding en dit te zien als wensen in plaats van eisen heeft geen nadeel wat betreft het kunnen vergelijken van producten en daarmee de inschrijvingen. Aan de hand van de samples en de draagtest is het juist uitstekend mogelijk om de verschillende inschrijvingen met elkaar te kunnen vergelijken en de producten die daadwerkelijk beter zijn hoger te laten scoren. Wilt u daarom alsnog de specificaties als wensen aanduiden?	Nee, zie antwoord op vraag 8 van deze Nota.
10.	V&A 64	18 (NVI)	Een winterjas in kort en halflang model, beide in heren en dames, met een rits die ook vanaf de onderzijde is te openen in	Zie antwoord vraag 7 van deze Nota. Eis 'Voorsluiting (rits) is ook vanaf de onderzijde te openen' blijft gehandhaafd.

			combinatie met de overige specificaties bestaat niet. Kunt u daarom bevestigen dat de specificaties wensen zijn (en dus geen eisen)?	
11.	V&A 8	3 (NVI)	In de bijlage Kledingmaten Draagproef zijn diverse afmetingen en maatgegevens genoemd. Wij vertrouwen er wel op dat het aan de hand een instructie is opgesteld. Desondanks zijn wij bang dat veel maten die aangeleverd gaan worden, toch niet lekker zitten, omdat de aangeleverde maat niet de beste maat is voor die persoon. - We weten namelijk niet aan de hand van welke instructie er is opgemeten? Of te wel, op welke wijze zijn de bovenwijdte en taillewijdte opgemeten? - Wie heeft de maatgegevens opgemeten? De ervaring leert dat een ieder dit, ondanks een instructie, op een andere wijze doet. - Er bestaan hoge modellen, lage modellen, etc. Dit is heel bepalend of welke maat iemand heeft en voor welke taille bijvoorbeeld die geschikt is. Dit is alleen meetbaar door het fysieke product aan te trekken. - We kunnen aan de hand van de maatgegevens wel een maat voorstellen, maar de ene drager vindt een strakker model geen probleem of juist fijn, terwijl een andere persoon met precies dezelfde maatgegevens wellicht liever een ruimzittend model heeft. Dit is niet herleidbaar uit maatgegevens op papier. Daarom adviseren wij u nogmaals om de maatgegevens met fysieke producten van de inschrijver aan te laten meten. Dit heeft juist voordelen voor CBR. Het resultaat van de draagproef geeft dan juist een goed beeld van de aangeboden producten, pasvormen en kwaliteit(en). U krijgt dit niet als de aangeleverde maten gebaseerd moeten worden op basis van de bijlage Kledingmaten Draagproef. Wilt u heroverwegen om toch de inschrijvers de maatgegevens op te laten meten van de draagproefmensen?	Niet akkoord. Er is een uitgebreide instructie opgesteld voor het opnemen van de maat. De instructie is opgesteld door een onafhankelijk extern textielexpert. Alle potentiële inschrijvers beschikken over dezelfde informatie en dienen op basis van de opgeven maatgegevens hun producten aan te leveren.
12.	kernass oretime nt		Bij artikel kostuum en dat het jasje vraagt u een volledig gevoerd jasje. Is een colbert/blazer met gevoerde armen, schouders en tot half de rug ook akkoord?	Niet akkoord.

13.	kernassortiment		Bij artikel broek normaal staat een damesbroek afgebeeld met een flair pijp. In het prijzenblad wordt slechts 1 damespantalon uitgevraagd. Wij veronderstellen dat deze, in lijn met uw kernassortiment afbeelding, dient te zijn voorzien van een flair pijp. Is onze aanname correct? Zo nee, gelieve dit te verhelderen.	Niet correct, bedoeling is een rechte pijp.
-----	-----------------	--	---	---